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N.Sh. “Balluku&Zhaveh"’, Ortakéri e pérgjithshme

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Kryetarin e Klubit te sporteve te ujit OTRILA
Prishtiné - Kosové

Opinioni
Ne kemi audituar pasqyra financiare té Klubi sporteve té ujit OTRILA, Prishtiné - Kosové (K.S.U.

OTRILA ose Klubi), té cilat pé€rmbajné pasqyrat e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2020,
dhe me datén 15 korrik 2021, pasgyrén e te ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare shogéruese paragesin me korrektési, n& t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& Klubi i Sporteve té ujit OTRILA Prishting - Kosové mé
datén 31 Dhjetori 2020, dhe té& pérformancén financiare dhe flukset e paraseé pér vitin g
pérfundon me kété dat€, dhe me datén 15 korrik 2021, né perputhje me politikat dhe procedurat
e kontabilitetit t& shpalosura né Shénimin 2 t& Pasqyrave financiare shogéruese.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné ne Perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-te).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né menyré mé té detajuar ne
seksionin e raportit ku Jepen Pérgjegjésité e Audituesit PEr Pasqyrat Financiare. Ne jemi té

pasqyrave financiare né Kosove, dhe kemi pérmbushur Pergjegjésité e tjera etike n& pé€rputhje
me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme Per té dhéné njé bazé PEr opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe ta Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare ng pé€rputhje me kérkesat
€ raportimit financiar dhe kontrollin e tills qé menaxhmenti pércakton éshté | domosdoshém pér
té mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare Q€ jané té lira nga gabimet materiale, gofté
pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pergjegjés pér té viergsuar aftésiné e
Organizatés pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér

Ata gé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegijés p€r mbik&qyrien e procesit t& raportimit
financiar t& Shogérisé.
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N.Sh. “Balluku&Zhaveli”, Ortakéri e pérgjithshme

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme é&shté njé siguri e
nivelit té lart&, por nuk njé éshté garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet g&¢ né ményré té arésyeshme té influencojné
vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasgyra financiare.

Si pjesé e auditimit ne perputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajme
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalise materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té& kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém gé ka té b&jé me auditimin me géllim
gé té pércaktojmé procedurat e auditimit ge€ jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por
jo pér géllime té shprehjes sé nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té&
Shogérisé.

e Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arésyeshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga dreijtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél
té vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri
materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér
aftésiné e Organizatés pér té vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka

njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me

shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té
papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né
evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné té€ auditimit. Megjithaté,

ngjarje ose kushte té& ardhshme mund té b&jné qé Shogéria té ndérpresé veprimtaringé.

* Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasgyrave
financiare, pérfshiré shpalosjen, nése pasqyrat financiare pérfagésojné transaksionet
dhe ngjarjet pérkatése né ményrée ge té arrihet paraqitja e dreijté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tierave, lidhur me géllimin
dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

“BaIIuku% haveli” Prighting.
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Tomorr ZHAVELI . ' Prishtina, 19 korrik, 2021
Auditor Ligjor




Identifikimi

1.1 Caktimi i Auditimit

Klubi i sporteve té ujit OTRILA
Klienti: Prishtine - Kosové

Habibe Musa, Kryetare e klubit

Rr. Sali Nivica Bregu i diellit H.1 /11

10000 Prishting, Kosové

Tel.:  +383/44185999

Adresa elektronike: ksuotrila@kosovo—asf.org

Kontraktori: N.Sh. "Balluku&Zhaveli”, Ortakéri e pérgjithshme
Tomorr Zhaveli, Auditor Ligjor
Agim Ramadani 36/13
10000 Prishtina Kosova

Kosova
Tel.:  + 383 44 500 421
Adresa elektronike: tzhaveli@yahoo.com

Auditmi i pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundon me 31
Detyra dhjetor 2020 dhe 15 korrik 2021




Pasqyra e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2020 dhe 15 korrik 2021

(Vlerat né Euro)

15 korrik- 31 dhjetor -
Me 31 Dhjetor Shénime 2021 2020
Pasurité
Pasurité afatshkurtra
Parat e gatshme dhe ekuivalente te

31dhjetor-

2019

saj 3 2 1,333
Parapagimet 4 10,000 8,000
Kérkesat pér sponsorizime 5 - 667
Totali i pasurive afatshkurta 10,002 10,000
Pasurité afatgjata

Pajisjet e zyrés - -
Totali i pasurive afatgjata - -
Gjithsej pasurité 10,002 10,000
Detyrimet

Detyrimet afatshkurta

Llogarite e pagueshme 6 - 2,000
Té pagueshme te tjera 7 1,546 =
Té€ hayrat shtyra 8 8,457 8,000
Totali i detyrimeve afatshkurta 10,002 10,000
Ekuiteti

Bilanci i hapjes 5 s
Fitimi/(humbija) = 2
Total Ekuiteti - E
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 10,002 10,000

Autorizuar nga menaxhimi me // / 6 l )Zég 4
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Kryetare i K.S.U. OTRILA A Menaxher i Klubit/ Fifancier
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Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave

|

K



Pasqyra e té hyrave dhe shpenzim
me: 31 dhjetor 2020 dhe 15 kor

(Vlerat né Euro)

rik 2021

eve gjithépérfshirése pér vitin q€ pérfundon

Pér periudhén gé érfundon me

\
— ————————————————__ Pérperiudhén qé pérfundon me

15 korrik- 31 dhjetor 31idhjetor

Shénime 2021 -2020 -2019
Te hyrat/ Financimet
Te hyrat nga Donacionet/ Subvencionet 2,750 3,910 -
Te hyrat nga Sponzoret 877 667 -
Te hyrat tjera - - -
Totali i te Hyrave 9 3,627 4,577 -

e AR RN

Shpenzimet
Shpenzimet e personelit = - -
Shpenzimet e aktiviteteve (3,627) (4,349) =
Shpenzimet operacionale dhe
administrative = (228) -
Totali i Shpenzimeve 10 (3,627) (4,577) -

Fitimi/(Humbja)

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave

[\



Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin qé mbyllet me 31 dhjetor 2020 dhe 15 korrik 2021

(Vlerat né Euro)

Pér vitin ge mbaron ne 31 Dhjetor

2020

2020

Rrjedhja e parasé nga aktiviteteve
operacionale

Fitimi/(humbja) neto pér vitin

Rregullimet ne pasurité dhe detyrimet operacionale

Zhvlerésimi

(Rritjet)/Zvogélimet né llogarit e arkétueshme

(Rritjet)/Zvogélimet e llogarit tjera te parapagimeve

(Rritjet)/Zvogélimet e llogarit e pagueshme

(Rritjet)/Zvogélimet e detyrimet tjera
_(Rritjet)/Zvogélimet e te ardhurat e shtyra

667
(2,000)
(2,000)

1,546

457

(667)
(8,000)
2,000

8,000

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
_operacionale

-1,331

1,333

Rrjedha e parasé prej aktiviteteve investuese

Shtesa né pasurit afatgjata

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
investuese

Neto Rritjet/(zvogélimet)

-1,331

1,333

Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e parasé sé
_gatshme né fillim té vitit

1,333

Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e parasé sé
_gatshme né fund té vitit

1,333

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave

(OS]



Pasqyra e ndryshimeve né ekitet pér vitin qé& mbyllet me 31 dhjetor 2020 dhe 15 korrik
2021

(Vierat né Euro)
Teprica e
Fondi mbajtur e Totali
fondeve
(né EURO) (né EURO) (né€ EURO)

Mé 01 Janar
Rezervat e tjera - -
Suficidi/Deficiti | fondeve - -
Gjendja mé 31 Dhjetor ) )
2019
Mé 01 Janar
Rezervat e tjera = B
Suficidi/Deficiti i fondeve - -
Gjendja mé 31 Dhjetor . )
2020
Mé 01 Janar

Rezervat e tjera - -
Suficidi/Deficiti i fondeve - -

Gjendja mé 15 korrik 2021 - -




Sh&nimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

1. TE PERGJITHSHME

Klubi i Sporteve té ujit OTRILA &shté regjistruar si Organizaté Jogeveritare, né bazé té nenit
9 Ligji Nr. 04/L-57. Pér Lirin& e Asociimit né Organizat Jogeveritare né Republikén e Kosovés,
me numer regjistrimit 5115667-6 dhe me emér té ploté “Klubi i Sporteve té& ujit OTRILA". Data
e regjistrimit 23/07/2015.

Selia e Klubit &shté né Fashatin Prugovcé Prishting.

Qéllimi
Klubi &shté themeluar me géllim té :

Trajnoj sportiste te rijng, té mbjell dashuri pér sportet e ujit, té rrit vetébesimin, t& zhvilloj
bashképunimin ekipor, dhe t& krijoj njé mjedis optimal, i cili mundéson te gjithé sportisteve,
si atyre fillestar, ashtu edhe atyre té€ avancuar, gé té kené mundési té barabarta pér té mésuar,
permirésuar dhe pérmbushur potencialin e tyre maksimal.

Pér ti pérmbushur géllimet e saj, Klubi nuk ndérmerr kéto lloje té aktiviteteve:

- Trajnime dhe aftésime té sportisteve te sporteve té uijit,

- Promovimin e sportit te ujit,

- Stérvitje personale dhe ekipore,

- Avancime profesionale te sportisteve,

- Trajnime e trajneréve dhe reveréve,

- Merr pjesé aktivisht ne manifestime dhe gara kombétare dhe ndérkombétare.

Klubi éshté themeluar nga themeluesit
1. Mentor Bajrami

2. Fitore Halili
3. Habibe Musa
4. Ersan Hamdiu

Pérfagésues i autorizuar i organizatés &shté:

Ersan Hamdiu




Sh&nimet e Pasqyrave financiare Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

2. BAZA E PREZANTIMIT DHE PERMBLEDHJA E PARIMEVE T RENDESISHME
KONTABEL

2.1. BAZA E PREZENTIMIT

Pasqyrat shogéruese financiare e t&é ardhurave dhe shpenzimeve jané pérgatitur me qéllim t&
veprojné né pérputhje me géllimin e Klubit, dhe t& jené njé prezantim i ploté i fondeve,
granteve, sponsorizimeve dhe subvencioneve dhe te hyrave tjera t& pranuara nga Organizata,
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve éshté shprehur n& euro, né té cilén jané konvertuar
gjitha monedhat e pérdorura nga Organizata né operacionet e saj. Pasqyrat shogéruese e té
ardhurave dhe shpenzimeve éshté e pérgatitur né bazé e akruale t& kontabilitetit.

2.2.  PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME KONTABEL

Njé pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél né pérgatitien e kétyre pasqgyrave
financiare éshté paragitur mé poshté:

2.2.1. Konventat e Kontabilitetit

Raporti financiar éshté pérgatitur nga Klubi i cili mban shénimet kontabél né Excel. Politika e
Klubit &shté qé té pérgatisé pasqyrén shogéruese té hyrave dhe shpenzimeve né parimin
akrual. Bazuar né kétg, té ardhurat njihen né momentin kur ndodhin né vend se kur pranohen,
dhe shpenzimet njihen kur ndodhin jo kur paguhen.

Pér gellim té raportimit jané béré shpalosjet e nevojshme pér té plotésuar kérkesat pér
raportim tek MKRS pér Sponsorizimet e pranuara nga Klubi.

2.2.2. Monedha raportuese

Fondet jané marré né euro, ndérsa shpenzimet jané t& géndrueshme né valuté Euro (monedhe
e Kosovés). Raporti financiar éshté shprehur né Euro, né té cilén éshté paraqitur né monedhat
€ pérdorura nga Projekti né operacionet e saj. Transaksionet né valuta té tjera jo euro jané
pérkthyer né euro me kursin pérkatés t& kémbimit né datén e transaksionit.

2.2.3. Tatimet

Né pérputhje me aktivitetin qé i realizon Klubi si 0JQ éshté e liruar nga tatimi mbi fitimin.
Pagesat ndaj personelit dhe pagesat ndaj personave fizik ngarkohen me taksé dhe kontributin
pensional mbi té ardhurat né bazé té Rregulloreve té aplikueshme né Kosové.

2.2.4. Te arkétueshmet dhe té arkétueshmet tjera

Arkétueshmet jané deklaruar né vierén neto té& realizueshme té tyre.

al

Q‘-’\ 6




Shé&nimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

2.2.5. Detyrimet

Detyrimet paragesin shumat né lidhje me shpenzimet e njohura né baza akruale. Detyrimet
jané paraqitur me vlerén e kostos sé& tyre. N& 31 Dhjetor 2020, detyrimet e mbetura lidhen
me detyrimet e FNK dhe paléve t& ndérlidhura.

2.2.6. Té hyrat e shtyra

Té hyrat e shtyra jané fondet e Pranuara nga donatoret apo sponsoret té pa shpenzuar né
periudhén raportues dhe njihen si t& hyra deri ne nivelin e shpenzimeve e ndérlidhura me
kéto té hyra specifike / te kontraktuara.

2.2.7. Té ardhurat

Fondet e marra jané pérfituar nga Donatore te ndryshém pérmes subvencioneve dhe
Kontratave pér sposorizime, kéto te hyra njihen si t& ardhura kur pranohen, respektivisht kur
shpenzohen.

COVID-19: Zhvillimi i shpejté i virusit Covid-19 dhe ndikimi i tij social dhe ekonomik né Kosové
dhe globalisht ka rezultuar né supozime dhe vlerésime gé kérkojné rishikime t& cilat kérkojné
rregullime materiale té vlerés bartése té pasurive dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém
financiar. Né vecanti, menaxhmenti pret g€ supozimet dhe vlerésimet e pé€rdorura né
pércaktimin e pasurive té patrupézuara, pronés dhe pajisieve, pasurive me té drejté pérdorimi,
llogarive té arkétueshme dhe té arkétueshme tiera, huamarrjeve, llogarive t& pagueshme dhe
té pagueshme tjera dhe vlerés sé tyre bartése mund té& kérkoj korrigjim.

Mirépo, né kété fazé udhéhegésja e klubit nuk &éshté ne gjendje té vlerésojé né ményré té
besueshme ndikimin pasi ngjarjet po vazhdojné té rriedhin edhe ne vitin e dyté té ndikojné
né numrin e aktiviteteve t& parapara sportive.

Ndikimi afatgjaté mund t& keté ndikim edhe né t& ardhurat, flukset e parave dhe
profitabilitetin. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, Klubi vazhdon t& pérmbushé
detyrimet e tia dhe vazhdon té zbatojé bazén e pérgatitjes s& pasqyrave financiare sipas
parimit té vijimésisé, duke u mbéshtetur ne te hyrat e kontaktuara dhe te zotuara nga FHK,
KK Prishtine, MKRS dhe Sposoret te cilét mundésojné ge Klubi té zhvilloj aktivitet sportive.

N 7



Shénimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vlerat né Euro)

3. PARATE NE DORE DHE BALANCAT BANKARE

Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e parasé jané detajuar si mé poshté:

15 korrik 31 dhjetor, 31 dhjetor,

Deri .
eri me 31 Dhjetor 2021 2020 2019
NLB -XK051185005681000182 2 1,204 -

Arka = 130 .
Totali 2 1,333 -
4. PARPAGIMET

Parapagimet né vieré prej 10.000.00 EUR (né 2020; 8,000 EUR) jané parapagimi pér blerjen
€ automjetit Kombi pér nevojat e Klubit (Shih Aneksin 1).

Deri me 31 Dhjetor 15 korrik 31 dhjetor, 31 dhjetor,

2021 2020 2019

Auto Mita 10,000 8,000 0

Totali 10,000 8,000 0
5. KERKESAT NGA DONATORET/ SPONSORIZET

15 korrik 31 dhjetor, 31 dhjetor,

Deri me 31 Dhjetor 2021 2020 2019
Auto Mita = 667 4
Totali = 667 9

Kérkesat pér sponsorizim paraget vlerén e kérkesave sipas kontratés me AUTO MITA SHPK
te raportuara si shpenzime t& ndodhura né vitin 2020 e te ndérlidhura me kontratén me
Sponzorin AUTO MITA té& paguara/pranuara né vitin 2021.

6. TE PAGUESHMET
Té pagueshmet jané t& pérbéra si me poshté:

15 korrik 31 dhjetor, 31 dhjetor,

Deri me 31 Dhjetor 2021 2020 2019
Detyrimet ndaj furnitoréve - 2,000 -
Totali - 2,000 -

)
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Shénimet e Pasqyrave fin

dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

anciare pér vitin e Pérfunduar mé 31 dhjetor 2020

7. TE PAGUESHMET TJERA

Té pagueshmet tjera jané t& Pérbéra si mé poshté:

Deri me 31 Dhjetor

15 korrik 31 dhjetor,

31 dhjetor,

2021 2020 2019
Detyrimet ndaj stafit 1,546 - =
Totali 1,546 - -
8. TE HYRAT E SHTYRA
Vitit 2021 (deri me 15 korrik 2021)
¥& hylat e prarrﬁara Te njohura Zﬁg]r);r:ee
Donatori/ Sposori shtg;azg gu /njohura ne 2021 15 korrik
né 2021 2021
Otrila 8,000 - 8,000.00
Auto Mita = 1,333 (877) 457
8,000 1,333 (877) 8,457
Vitit 2020
Te hyrat e Té s Té hyrat e
Donatori/ Sposori shtyra nga pranuara Tﬁé{l]zoohzu(;‘a shtyra me
2019 né 2020 31.12.2020
Otrila = 8,000 - 8,000
- 8,000 - 8,000

Té hyrat e shtyra do t& pérdoren dhe n
vazhdojné né vitin 2020 res

donatoret.

9. TE HYRAT - FONDET E PRANUARA/NJOHURA

jihen né té hyra dhe humbje pér aktivitetet gé do t&
pektivisht ne vitet pasuese bazuar kontratave me Sponsoret dhe

Deri me 15

Te Hyrat korrik 2021 2020 2019
KK Prishtine Sub. 1 2,000 = e

- FNK- Pako 2020 710 - -
FNK- MKRS-Pako 2020 1,200 - -
Sponsorizim-Auto Mita 667 877 =
KK Prishtine Sub. 2 - 2,750 -
Té Hyrat Total 4,577 3,627 -

9

VA



Shé&nimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e pérfunduar ma 31 dhjetor 2020

dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

10. SHPENZIMET

Shpenzimet e aktiviteteve

so s 5 Deri me 15
Pér vitin ge mbaron me 31 Dhjetor korrik 2021 2020 2019
Akomodim 2 952 -
Shpenz. e bankés 122 278 -
Pajisje sportive 2,750 620 -
Shpenz. e Pishinés - 2,000 -
Shpenzimet e garave- pjesémarrije c 50 -
Transport 755 448 =
Total shpenzimet e aktiviteteve 3,627 4,349 -
Shpenzimet operacionale dhe administrative
Pér vitin ge mbaron me 31 Dhjetor Der_l el 2020 2019

korrik 2021

Shpenzimet operacionale dhe
administrative ] 6 i
Total Shpenzimet operacionale dhe ) 228 L
administrative
Total Shpenzimet 3,627 4,577 -

&

Pas 31 Dhjetorit 2020 respektivisht pas datés 15
miratimin e kétyre pasqyrave financiare, nuk ka
financiare ose ngjarje qé jané materialisht t&
financiare.

Ngjarjet pas pérfundimit té datés sé raportimit

korrik 2021 - data e raportimit deri né

ngjarje rregulluese té pasqyruara né pasqyrat
réndésishme pér shpalosjen né kéto pasqyra




Shénimet e Pasqyrave financiare PEr vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vlerat né Euro)

12. TE HYRAT DHE SHPENZIMET SIPAS DONATOREVE/ SPONSORVE

Viti 2020

Donatori / Sponzori
Té hyrat Shpenzimet Balanca

Donacionet/ Subvencionet

KK Prishtine Sub. 1 2,000 (2,000)
FNK- Pako 2020 710 (710)
FNK- MKRS-Pako 2020 1,200 (1,200)

Sponzoret
Auto Mita 667 (667)
4,577 (4,577)

Viti 2021 (deri me 15 korrik 2021)

Donatori Té hyrat Shpenzimet Balanca

Donacionet/ Subvencionet

KK Prishtine Sub. 2 2,750 (2,750)
Te hyrat nga Sponzoret

Sponsorizim-Auto Mita 877 (877)

3,627 (3,626)




Shénimet e Pasqyrave financiare Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

SHTOJCA 1

1. Kontrata pér sponsorizim me Spitali OTRILA Sh.P.K Prishtiné

Klubi ka njé kontrate pér sponsorizim me spitali OTRILA (nr i protokollit 199/2020 date
09.12.2020) mbi sponsorizimin.

Qéllimi i lidhjes s& kontratés éshté dhénia e ndihmés/mbéshtetjes financiare nga spitali OTRILA
SH.P.K. pér K.S.U. "OTRILA” me gellim te promovimit dhe lehtésimit te aktiviteteve gé lidhen
me sportet e ujit, pérkatésisht sportin e notit, avancimin dhe masivizimin e notit tek fémijét dhe
té rinjté ne pérgjithési, e ne vecanti, avancimin ne motaréve/garueseve te klubit ge paragiten
né gara té ndryshme vendore, regjionale dhe ndérkombétare.

Vlera e kontratés éshté 8.000.00 Euro dhe vigjné pér vitin 2020 me mundési té zgjatjes.
Obligimet e pérgjithshme té K.S.U. OTRILA jané te cekura ne Nenin 4 dhe 8 té Kontratés.

Mjetet sipas Nenit 3 te kontratés né viere prej 8,000.00 euro jané transferuar né llogariné
bankare te pérfituesit K.S.U. OTRILA me daté 22 dhjetor 2020.

Me date 31 dhjetor 2020 K.S.U. OTRILA bazuar ne nenin 8 t& Kontratés me sponzorin, dhe me
aprovimin e sponzorit ka transferuan né térési vlerén e pranuar prej 8,000.00 EUR tek AUTO
MITA SHPK sipas Kontratés pér shitblerjen e automjetit Kombi (Numri rendor: 2020419 dt.
31.12.2020) n€ emér t& Avansit pér blerjen e automjetit te udhétaréve Kombi Renault Trafic,
me vleré té pérgjithshme pérfshi dhe TVSH 23.450.00 Euro.

Kombi do t€ shfrytézohet ekskluzivisht pér bartjen e sportisteve té Klubit né stérvitje dhe gara.




Shénimet e Pasqyrave financiare Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020
dhe 15 korrik 2021

(Vierat né Euro)

2. Kontrata pér sponsorizim me AUTO MITA SHPK

Klubi ka njé kontrate pér sponsorizim me AUTO MITA SHPK (e noterizuar nr. Rendor: LRP
7105/2020 date 23.dhjetor 2020) mbi sponsorizimin.

Qéllimi i lidhjes sé kontratés éshté dhénia e ndihmés/mbéshtetjes financiare nga spitali sponsori
AUTO MITA SHPK me gellim te promovimit dhe lehtésimit te aktiviteteve qé lidhen me sportet
€ ujit, pérkatésisht sportin e notit, avancimin dhe masivizimin e notit tek fémijét dhe t& rinjté
ne pérgjithési, e ne vecanti, avancimin ne motaréve/garueseve te klubit ge paraqiten né gara
t€ ndryshme vendore, regjionale dhe ndérkombétare.

Vlera e kontratés éshté 2.000.00 Euro dhe vlejné pér vitin 2020 me mundési té zgjatjes.
Obligimet e pérgjithshme té K.S.U. OTRILA jané te cekura ne Nenin 4 dhe 8 t& Kontratés.

Mjetet sipas Nenit 3 te kontratés né viere prej 2,000.00 euro jané transferuar né llogariné
bankare t& pérfituesit K.S.U. OTRILA me daté 03 shkurt 2021.

Pérfituesi gjaté vitit 2020 né emér te shpenzimeve te ndérlidhura me Kontratén né fjale ka
raportuar shpenzimeve pér aktivitetet e klubit g& ndérlidhen me nenet 4 dhe 8 té Kontratés né
fjalé, né vleré 666.64 Euro si dhe pér vitin 2021 (deri me datén e pérpilimit t& kétij raportit 15
korrik 2021) ka raportuar shpenzime 876.71 Euro.

Pé€r me tepér Pérfituesi K.S.U. OTRILA me daté 14 korrik 2021ka béré transferin e shumés
shtesé t€ avansit prej 2,000.00 Euro tek AUTO MITA SHPK blerjen e automjetit t& Kombi Renault
Trafic pér bartjen e sportisteve te Klubit né stérvitje dhe gara.

Vlera e térésishme e avansit t& dhéné sipas kontratés deri me daté 15.07.2021 éshté 10,000.00
Euro.




